[133] *Se han esforzado más por componer con orden la narración que por urdir la verdad de la historia.* Entre narración e historia no parece haber diferencia, porque la historia es la narración de las cosas sucedidas; también la narración es acerca de las cosas sucedidas. Jerónimo, sin embargo, aquí hace diferencia entre ambas, es decir, que la historia es la verdadera descripción de las cosas sucedidas. En efecto, la historia según los Griegos se llama así de *theorin*, que es ver; porque es acerca de las cosas que se han visto. Y entre los antiguos no se permitía a nadie escribir historia a no ser que hubiese estado presente en las cosas sucedidas. Llama narración a la relación de cosas verdaderas, o verosímiles compuesta por el ingenio humano. Como sucedió en el libro de Ester, que en la edición Vulgata se han escrito y contiene muchas cosas de las que no aparecen en Hebreo y no consta que fueran verdaderas. Pero son tales que en su tiempo podrían decirse o pensarse como dice Jerónimo en el prólogo al libro de Ester: “la

hinc inde verborum funibus vulgata editio trahit; addens ea, quae ex tempore dici poterant, et audiri, sicut solitum est scholaribus disciplinis sumpto themate excogitare, quibus verbis uti potuit, qui injuriam passus est, vel injuriam fecit. Motivum Hieron. est quia Lucas dixit, quod multi conati sunt ordinare narrationem, quasi dicat magis ordinaverunt narrationem, id est, quamdam relationem secundum ingenium suum, quam veritatem historiae, id est, gestorum, sicut realiter acciderunt.

Quibus jure potest illud propheticum coaptari, id est, istis Evangelistis jure, id est, juste coaptatur, id est, convenit illud propheticum, scilicet, Ezech. cap. 13. Et arguit Hieron. contra istos, quia sine gratia Dei, id est, sine hoc, quod constituerentur Evangelistae, voluerunt scribere Evangelium, sicut qui dicunt se Prophetas, et Deus non misit illos. Et tamen, sicut nemo potest esse Propheta, nisi Deus ei loquatur, ita nemo potest esse Evangelista, nisi eum Deus constituerit, quia de eis simul dicitur, ad Ephes. c. 4 et 2 Corinth. c. 12, quia Deus dedit, vel posuit in Ecclesia quosdam quidem Apostolos, alios Prophetas, alios Evangelistas.

Vae qui prophetant de corde suo, id est: Malum veniet illis. Nam Deus jubebat interfici eos qui prophetarent, cum Deus non mitteret illos, Deuteron. Cap. 18 et ponitur poena istorum etiam Ezech. c. 13, scilicet: Erit manus mea super Prophetas, qui vident vana, et divinant mendacium. In concilio populi mei non erunt et in Scriptura domus Israel non scribentur, nec in terra Israel ingredientur. Dicitur prophetare de corde suo, cui Deus nihil loquitur, sed ipse fingit, quae vult. Ita est de Evangelistis, qui de corde suo evangelizant scribendo ea, quae Spiritus Sanctus eis non dictat, sed ipsi scribunt, ut volunt: et tamen ut essent veri Evangelistae, ita necesse erat, quod Spiritus Sanctus dictare eis scribenda, sicut quod Prophetis diceret annuntianda. *Qui ambulare post spiritum suum*, id est, qui sequuntur desiderium suum, et non sequuntur voluntatem Domini; ideo dicunt, quae volunt, et non, quae Deus inspirat, cum nihil eis inspiraret.